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for at bringe det til snarest muligt at gaae

ind paa en Organisation, som svarer til de

nuværende Forhold. Det staaer i dets Magt

for Øieblikket, hvor den lange Tjenestetid og
den hele Avling af Børn til Søetaten ikke

længer er Betingelse sor Søetatens Udviklings
og Dannelse, endnu i den unge Alder at gives
enhver Mand fri, som man ikke troer skikket
til at uddannes til Underosfieeerz thi det er

egentlig det hele Formaal, man kan have havt
med den faste Stok. » Den naturligste Vei at

gaae, saasnart man finder, at den Mand, der

er i Tjenesten, ikke mere giver Haab om at

kunne uddannes til Underoffieeer i C«taten, er

at frigive ham og lade ham erhvervefitßrod,

som han bedst kan, og ikke at binde ham til

den Pligt, sont kan være ham imod, sor at

bruge ham paa en for Staten kostbar og tem-

melig lidet frugtbringende Maade. Det er

Grunden, hvorfor jeg har deeltaget i at stille
dette Ændringsforslag. Jeg er overbeviist om,

at, om denne Classe skal—beholdes, saa er det

billigt, hvad her er foreslaaet; men jeg er lige-
saa overbeviist om« at den ikke behøver at be-

holdes, ja, at den ikke bør beholdes, og det

-var mig kjært at høre, om jeg forstod den

ærede Marineminister ret, at han-tænker paa

en Omordning af dette Forhold.
—Marineminifterem Med Hensyn til

det Forhold, som den sidste ærede Taler har
omtalt, er det mig en Fornøielse at kunne op-

lyse den ærede Taler om, at Ministerier søger
at tilveiebringe en Bevægelighed i den Befolk-

ning, som af den- cerede«Taler er betegnet

sont en»militair Coloni, og hvorefter jeg me-

ner, at denne Betegnelse maa kommetil at

bortfalde. Forholdet vil blive stillet saaledes,-

at de Børn, der af Forældrene blive satte i

Søetatens Skoler, ville ved Udgangen afSko-
len være istand til at vælge, om de ville gaae

over i Søetatens Tjeneste, eller ikke. Gaae
de over i Søetatens Tjeneste for der at lære

et Haandværk, eller for at uddannes til Ma-

tros«, Iville de ved deres Overgang til Karl,

sont det hedder, sættes istand til efter visse
Aar at forlade Tjenesten. Jeg«har foreløbig
tænkt mig at bestemme denne Tid til 6 Aar,
men jeg haaber at være istand til .at reducere

den til 3 Aar. En Tjeneste af kun 6 Aar er

allerede 2 Gange blevet tilbudt Holmens Folk,

idet det er blevet dem sagt, at de Mænd, der

havde tjent i 6 Aar, kunde faae Tilladelse til

at gaae bort. Det er ikke Marinens Skyld,
at Folkene endelig villeblivez det ,er Noget,

som man ikke tidligere havde troet, men saa-
ledes stiller Forholdet sig. Marinen knnde jo

vel afskedige dem, men dertil finder den sig
endnu ikke foranlediget, da man har en over-

ordentlig god Nytte af de Folk, som man paa

denne Maade har i sin Tjeneste; det kan

maaskee senere komme under Ventilation, men

for Øieblikket har Marinen ikke kunnet be-

Istemme sig til dette Skridt. ( »
l Lande: Der var et Par Ord, som den

ihøitærede Marimminifter udtalte, som jeg ikke

rigtig forstod strax, da jeg begjerede Ordet,»
men som jeg er bleven oplyst om af«et Par

andre ærede Rigsdagsmænd, og jeg skal der-

for ikke fremfore noget Exempel her. Jeg skal

maaskee ved Leilighed tillade mig at henvende

mig til den ærede Minister, ikke for specielt
at fremføre nogen Klage, men for at henlede

hans Opmærksomhed paa Forhold, derl. dog

maaskee ville gjøre, at han vil erkjende Rig-
tigheden as, hvad sjeg før fremførte her, som
ikke er fremsat, hvilket jeg gjentager, for at

bringe en lidenskabelig Discnssion frem, men

som jeg kun troede Sagens Stilling medførte
at maatte nævnes. » «

«« «
Lehmann: Det er kun om det Minori-

tetsforslag, der for Øieblikket er under Om-

handling, at jeg vil tillade mig at fremføre
et Par Ord. De af den ærede Rigsdagsmand
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derfor anførte Grunde vedrøre vistnok Spørgs-
maal, sont i en vis Forstand kunne siges at

henhøre under Rigsdagens Omraade; kun maa

jeg derimod anføre det Samme, sont jeg vilde

have fremført mod det tidligere af ham stillede

Forslag, dersom det ikke var blevet taget tilbage, at

det nemlig ikke er i en Finantslov, at man skal ind-

bringe saadanne Organisationsplaner, og aller-

mindst ved at gjøre en vis Bestyrelsesgreeu
saa byrdesuld, at« man troer paa en Maade at

kunne tvinge Regjeringen udas den hidtil

fulgte Vei. Jeg finder altsaa vel, at hans Tanke

kan være meget rigtig, men at den valgte Vei,
hvis Meningen med Forslaget overhovedet har


